
ОТЧЕТ
О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2024 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 315 г. Челябинска"
Период мониторинга: 2 квартал

Наименование муниципальной 
услуги 

(работы)
Наименование показателя

Единицы 
измерения

Значение, 
утверждённое в 
муниципальном 

задании на отчётный 
финансовый год

Фактическое значение 
за отчетный период

Пояснения
причин отклонения от 

запланированных значений

Источник(и) информации о 
фактически достигнутых 

результатах

8010110.99.0. БВ24 ДМ60000

Реализация основных 
об щеобразовате л ь н ы х 
программ дошкольного 
образования

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетвореиных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ
Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим 
дня) нормативным требованиям 
(ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

Процент

Процент

80,00

100,00

0,00

100,00

МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

1 Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся

Число человеко-дней обучения

Человек

Человеко-день

36,00

1 476,00

13,10

787,00

отсутствие по причине: 
болезни,домашний
режим,отпуска
отсутствие по причине: 
болез ни,домашний
режим,от пуска

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

8010110.99.0. БВ24АВ42000

Реализация основных 
об щеобразовате л ь н ы х 
программ дошкольного 
образования

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим 
дня) нормативным требованиям 
(ФГОС, СанПиН 2.3/2 4.3590-20)

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСЛУГИ

Процент

Процент

100,00

80,00

100,00

0,00 МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

1 Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся

Число человеко-дней обучения

Человек

Человеко-день

105,00

4 305,00

85,30

5 118,00

отсутствие по причине: 
болезни,домашний
режим,отпуска
проведение

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей



| нрмкрилак 1 hmvvrha |

1 мероприятий
8010110.99.0.БВ24ДМ62000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Доля родителей (законных 
представ ителе й), у до в детворе иных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ
Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим 
дня) нормативным требованиям 
(ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

Процент

Процент

80,00

100,00

0,00

100,00

МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся

Число человеко-дней обучения

Человек

Человеко-день

128,00

5 248,00

76,50

4 591,00

отсутствие по 
причинеболезни,домашний 
режим,отпуска
отсутствие по 
причинеболезни,домашний 
режим,от пуска

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

8532110.99.0.БВ19АА14000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ
Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания

Процент

Процент

80,00

85,00

0,00

88,00

МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

анализ выполнения норм 
питания 2024г.

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число детей

Число человеко-дней пребывания

Число человеко-часов пребывания

Человек

Человеко-день

Человеко-час

2,00

82,00

984,00

1,80

108,00

1 296,00

отсутствие по причине: 
болезни,домашний 
режим,отпуска 
проведение 
профилактических 
мероприятий 
проведение 
профилактических 
мероприятий

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

8532110.99.0.БВ19АА48000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Присмотр и уход Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ
Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания

Процент

Процент

80,00

85,00

0,00

0,00

МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

анализ выполнения норм 
питания за 1 квартал 2024г.

| Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число человеко-часов пребывания Человеко-час 4 428,00 2 361,00 отсутствие по 
причине:болезни,домашний
режим,отпуска

табель посещаемости детей



Число детей

Число человеко-дней пребывания

Человек

Человеко-день

36,00

1 476,00

13,10

787,00

отсутствие по 
причине:болезни, домашний 
режим,отпуска
отсутствие по 
причине:болезни,домашний 
режим,отпуска

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

8532110.99.0. БВ19АА50000

Присмотр и уход

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания
Доля родителей (законных 
п ре дстав ител е й), удов детворе иных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной
УСЛУГИ

Процент

Процент

85,00

80,00

79,80

0,00

анализ выполнения норм 
питания за 1 квартал 2024г.

МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число детей

Число человеко-часов пребывания

Число человеко-дней пребывания

Человек

Человеко-час

Человеко-день

128,00

62 976,00

5 248,00

76,50

55 092,00

4 591,00

отсутствие по 
причине:болезни,домашний 
режим,отпуска
отсутствие по
причине:болезни,  домашний 
режим,отпуска
отсутствие по 
причине:болезни,домашний 
режим,отпуска

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

85321 Ю.99.0.БВ19АГ08000

Присмотр и уход

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ
Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания

Процент

Процент

80,00

85,00

0,00

88,00

МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

анализ выполнения норм 
питания 2024г.

| Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число детей

Число человеко-дней пребывания

Число человеко-часов пребывания

Человек

Человеко-день

Человеко-час

105,00

4 305,00

51 660,00

85,30

5 1 18,00

61 416,00

отсутствие по
причине:болезни,домашний 
режим,отпуска 
проведение 
профилактических 
мероприятий
отсутствие по
причине:болезни,домашний
оежим.отпуска

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

85321 10.99.0.БВ19АА56000

Присмотр и уход

Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Выполнение натуральных норм 
питания по основным продуктам 
питания
Доля родителей (законных 
представ и тел е й), у дов детворе н н ы х 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ

Процент

Процент

85,00

80,00

88,00

0,00

анализ выполнения норм 
питания 2024г.

МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число детей Человек 314,00 216,00 отсутствие по
„Л.. о.

табель посещаемости детей



Число человеко-часов пребывания

Число человеко-дней пребывания

Человеко-час

Человеко-день

154 488,00

12 874,00

155 496,00

12 958,00

iipnnnпи. uuj 1соп п,димаш п и и 
режим,отпуска 
проведение 
профилактических 
мероприятий
проведение 
профилактических 
мероприятий

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

8010110.99.0.БВ24ДН82000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
об щеоб разо вате л ь н ы х 
программ дошкольного 
образования

Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим 
дня) нормативным требованиям 
(ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

Процент 100,00 100,00

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

Процент 80,00 0,00 МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся

Число человеко-дней обучения

Человек

Человеко-день

314,00

12 874,00

216,00

12 958,00

отсутствие по 
причине:болезни,домашний 
режим,отпуска 
проведение 
профилактических 
мероприятий

табель посещаемости детей

табель посещаемости детей

8010110.99.0.БВ24АК62000 Показатели, характерезующие качество оказания муниципальной услуги

Реализация основных 
общеобразовател ь н ы х 
программ дошкольного 
образования

Соответствие документов 
регламентирующих 
образовательную деятельность 
дошкольного образовательного 
учреждения (регламент, режим 
дня) нормативным требованиям 
(ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)

Процент 100,00 100,00

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
УСЛУГИ

11роцент 80,00 0,00 МБУ ДПО "Учебно
методический центр"

Побьем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

Число обучающихся Человек 2,00 1,80 отсутствие по 
причине:болезни,домашний

табель посещаемости детей

Число человеко-дней обучения
о\

Человеко-день 82,00 108,00
режим,отпуска 
проведение 
профилактических

табель посещаемости детей

мероприятий
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