ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЮ РАБОТ) за 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 315 г. Челябинска"

Период мониторинга:

2 квартал

		иод монитор	ринга. 2 ква	h				
Наименование муниципальной услуги (работы)	Наименование показателя	Единицы измерения	Значение, утверждённое в муниципальном задании на отчётный финансовый год	Фактическое значение за отчетный период	Пояснения причин отклонения от запланированных значений	Источник(и) информации фактически достигнутых результатах		
801011О.99.0.БВ24ДМ60000	Показатели, характерезующие качест	во оказания мун	иципальной услуги			<u></u>		
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	0,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"		
	слуги Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2 3/2.4.3590-20)	Процент	100,00	100,00				
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число обучающихся	Человек	36,00	13,10	отсутствие по причине болезни, домашний режим, отпуска	табель посещаемости дете		
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	1 476,00	787,00	отсутствие по причине болезни, домашний режим, отпуска	табель посещаемости детеі		
801011O.99.0.БB24AB42000	Показатели, характерезующие качести	во оказания мун	иципальной услуги					
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2 3/2 4 3590-20)	Процент	100,00	100,00	E			
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги.	Процент	80,00	0,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"		
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число обучающихся	Человек	105,00	85,30	отсутствие по причине: болезни,домашний	табель посещаемости детей		
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	4 305,00	5 118,00	режим,отпуска проведение	табель посещаемости детей		

			1		профилактических мероприятий	1
01011О.99.0.БВ24ДМ62000	Показатели, характерезующие качест	во оказания муни	ципальной услуги		1+ x/	
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	0,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"
	солуги Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)	Процент	100,00	100,00		
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показат	елях)			
	Число обучающихся	Человек	128,00		отсутствие по причине:болезни,домашний режим,отпуска	табель посещаемости детей
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	5 248,00	4 591,00	отсутствие по причине болезни, домашний режим, отпуска	табель посещаемости дете
53211O.99.0.БВ19AA14000	Показатели, характерезующие качест	во оказания муни	ципальной услуги			
Присмотр и уход	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	0,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"
	предоставляемой образовательной услуги Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания	Процент	85,00	88,00		анализ выполнения норм питания 2024г.
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показат	елях)		·	
	Число детей	Человек	2,00		отсутствие по причине: болезни, домашний режим, отпуска	табель посещаемости дете
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	82,00	108,00	проведение профилактических мероприятий	табель посещаемости дете
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	984,00	1 296,00	проведение профилактических мероприятий	табель посещаемости детеі
53211O.99.0.BB19AA48000	Показатели, характерезующие качест	во оказания муни	ципальной услуги			
Присмотр и уход	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством	Процент	80,00	0,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"
	предоставляемой образовательной услуги Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания	, Процент	85,00	0,00		анализ выполнения норм питания за 1 квартал 2024г
	Объем муниципальной услуги (в нату	ральных показат				
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	4 428,00		отсутствие по причине болезни,домашний режим,отпуска	табель посещаемости детей

	Число детей	Человек	36,00		отсутствие по причине:болезни,домашний	табель посещаемости детей		
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	l 476,00		режим,отпуска отсутствие по причине:болезни,домашний режим,отпуска	табель посещаемости детей		
853211O.99.0.6B19AA50000	Показатели, характерезующие качест	во оказания муницип	альной услуги					
Присмотр и уход	Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания	Процент	85,00	79,80		анализ выполнения норм питания за 1 квартал 2024г.		
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги	Процент	80,00	0,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"		
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число детей	Человек	128,00		отсутствие по причине:болезни, домашний режим, отпуска	табель посещаемости детей		
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	62 976,00		отсутствие по причине:болезни,домашний режим,отпуска	табель посещаемости детей		
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	5 248,00		отсутствие по причине:болезни,домашний режим,отпуска	табель носещаемости детей		
853211О.99.0.БВ19АГ08000	Показатели, характерезующие качест	во оказания мунициг	альной услуги					
Присмотр и уход	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	0,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"		
	услуги Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания	Процент	85,00	88,00		анализ выполнения норм питания 2024г.		
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число детей	Человек	105,00		отсутствие по причине:болезни,домашний режим,отпуска	табель посещаемости детей		
	Число человеко-дней пребывания	Человеко-день	4 305,00	5 118,00	проведение профилактических мероприятий	табель посещаемости детей		
	Число человеко-часов пребывания	Человеко-час	51 660,00		отсутствие по причине:болезни,домашний режим,отпуска	табель посещаемости детей		
853211O.99.0.BB19AA56000	Показатели, характерезующие качест	во оказания мунициг	альной услуги					
Присмотр и уход	Выполнение натуральных норм питания по основным продуктам питания	Процент	85,00	88,00		анализ выполнения норм питания 2024г.		
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	0,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"		
	услуги Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
				216.00		I-a6an naan		
	Число детей	Человек	314,00	216,00	отсутствие по	табель посещаемости детей		

	Число человеко-часов пребывания Число человеко-дней пребывания	Человеко-час Человеко-день	154 488,00 12 874,00		причине облезни, домашнии режим, отпуска проведение профилактических мероприятий проведение профилактических мероприятий	табель посещаемости детей табель посещаемости детей		
801011О.99.0.БВ24ДН82000	Показатели, характерезующие качест	во оказания муници	пальной услуги					
Реализация основных общеобразонательных программ дошкольного образования	Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)	Процент	100,00	100,00				
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги Объем муниципальной услуги (в нату	Процент	80,00 Sept. 100,08	0,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"		
	Число обучающихся	Человек	314,00	216,00	отсутствие по	табель посещаемости детей		
	Число человеко-дней обучения	Человеко-день	12 874,00	12 958,00	причине:болезни,домашний режим,отпуска проведение профилактических мероприятий	табель посещаемости детей		
801011O.99.0.BB24AK62000	Показатели, характерезующие качест	во оказания муници	пальной услуги					
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	Соответствие документов регламентирующих образовательную деятельность дошкольного образовательного учреждения (регламент, режим дня) нормативным требованиям (ФГОС, СанПиН 2.3/2.4.3590-20)	Процент	100,00	100,00				
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной	Процент	80,00	00,00		МБУ ДПО "Учебно- методический центр"		
	услуги Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)							
	Число обучающихся	Человек	2,00	1,80	отсутствие по причине болезни домашний режим отпуска	табель посещаемости детей		
	Число человеко дней обучения	Человеко-день	82,00	108,00	проведение профилактических мероприятий	табель посещаемости детей		

Руководитель учреждения

(подпись)

О.В Шедодаева (расшифровка подписи)